
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Энергоэффективность и энергосбережение в Южском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района 

от 11.12.2017 № 1216-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района 
от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения 
от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность и 
энергосбережение в Южском муниципальном районе» (далее -  
Программа), утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 11.12.2017 г. № 1216-п, следующие изменения:

1. Строку шестую таблицы, указанной в разделе 1.1. «Паспорт 
муниципальной программы Южского муниципального района»
Программы изложить в новой редакции:__________________________________

Администрация Южского муниципального района в 
лице:
- отдела экономического развития, торговли и 
сельского хозяйства;
- хозяйственного отдела;
- МКУ «Служба по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Южского 
муниципального района»;
- МКУ «Южский молодежный центр».____________



Отдел образования администрации Южского 
муниципального района.
Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области. 
Администрации поселений Южского 
муниципального района.
Население.»

2. В подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальных учреждениях», являющейся 
приложением 1 к Программе:

- строку четвертую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» изложить в 
следующей редакции:______________________________________________
«И сп олн и тели  о сн о вн ы х А д м и н и стр ац и я  Ю ж ского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  в лице:
м ероп ри яти й - о тд ел а  эко н о м и ческо го  р азви ти я , то р го вл и  и  сельского
(м ероп ри яти й ) хозяй ства;
п од п рограм м ы - х о зяй ствен н о го  отдела;

- М К У  «С луж ба по  о б есп ечен и ю  д ея те л ь н о сти  орган ов 
м естн о го  сам оуп равлен и я  Ю ж ского  м ун и ц и п ал ьн о го  
рай он а» ;
- М К У  «Ю ж ски й  м о л о д еж н ы й  ц ентр» .
О тдел  обр азо ван и я  ад м и н и стр ац и и  Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  рай она.
К о м и тет  по  уп р авл ен и ю  м у н и ц и п ал ьн ы м  им ущ еством  
А д м и н и стр ац и и  Ю ж ского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
И ван о в ско й  области .»

- абзац второй п.п.1.1, пункта 1 раздела 2 «Характеристика основных 
мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Исполнитель: Администрация Южского муниципального района в 
лице хозяйственного отдела, МКУ «Служба по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Южского муниципального района».»;

- таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы (руб.)» 
изложить в следующей редакции:___________________________________

«№
п/п

Н аи м ен ован и е 
м ероп ри яти я / И сточн и к  

ресурсн ого  
обеспечения

И сполнитель 2018 год 2019  год 2 0 2 0  год 2021 год 2022  год

П о д п р о г р а м м а , всего 1 455  051,44 459  996 ,00 31 0  000 ,00 460  000,00 460  000 ,ОС

Б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 1 455  051,44 4 5 9  996 ,00 3 1 0  000,00 460  000,00 460 0 0 0 ,0(

- о б л а ст н о й  б ю д ж е т 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

-  б ю д ж ет  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 1 455 051 ,44 459  996 ,00 310  000,00 460 000,00 460  000,0 '



1 .О сн овное м ер о п р и я т и е  «П овы ш ен ие 1 435  151,44 459  996 ,00 310  000,00 460  000,00 460  000,00

эн ергет и ч еской  эф ф ек т и вн о ст и  учреж дений  
Ю ж ского  м ун и ц и п а л ьн о го  р а й он а»

1.1. О сущ ествление к ом п л ек са  м ер  по 
внедрению  эн ергосберегаю щ и х  техн ол оги й  в 
м униципальны х у ч реж д ен и ях  Ю ж ского  
м ун и ц ип альн ого  р ай он а

1 435 151,44 459  996 ,00 310  000,00 460  000,00 460 000,00

Б ю дж етны е асси гн ован и я 1 435  151,44 45 9  996,00 310  000,00 460  000,00 460  000,00

- бю дж ет Ю ж ского  м ун и ц и п ал ьн ого  района 1 435  151,44 45 9  996 ,00 310  000,00 460  000,00 460  000,00

Б ю дж етны е ассигнования 0,00 150 000 ,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00

- бю дж ет Ю ж ского  м у н и ц и п ал ьн ого  района 0,00 150 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00

1.1.1. - разр аб о тка  п роекта  на 
зам ен у  систем ы  
отопления

А дм и н и страц  
ия Ю ж ского  

м униципальн  
ого рай он а в 

лице
хозяй ствен н о

го

отдела

0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

1.1.2. зам ен а  систем ы  
отопления с устан овк ой  
новы х
би м еталли чески х
радиаторов

0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

1.1.3. - вы полнение раб от  по
устан овке входн ы х
дверей  в зд ан и и

А дм и н и страц и и
Ю ж ского
м ун и ц ип альн ого
рай он а

0 ,00 150 000,00 0 ,00 0,00 0 ,00

1.1.4. зам ен а  систем ы  
отоп лен и я с устан овк ой  
новы х
би м еталли чески х
радиаторов

А дм и н и страц  
ия Ю ж ского  
м униципальн  
ого  района в 
ли ц е М К У  
«С луж ба по 
обеспечению  
деятельн ости  
органов 
м естного  
сам оуправлен  
ия Ю ж ского 
м униципальн  
ого района»

0,00 0 ,00 0,00 150 000,00 150 000,00

1.1.5. - вы полнение раб от  по

устан овке входн ы х
дверей  в зд ан и и
А дм и н и страц и и
Ю ж ского
м ун и ц ип альн ого
района

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

Б ю дж етны е асси гн ован и я О тдел
образован и я 
ад м и ни страц  
ии Ю ж ского

1 205 768 ,56 25 9  996 ,00 260  000,00 260  000,00 260  000 ,00

бю д ж ет Ю ж ского  
м униципального  рай он а

1 205  768,56 259  996 ,00 260  000,00 260  000,00 260  000,00



1.1.6. зам ен а окон  на 

п ластиковы е в М Б Д О У  
д /сад  «Ряби н уш ка»

м ун и ц ип альн  

ого района

О тдел
образования 
ад м и ни страц  
ии Ю ж ского
м униципальн  

ого района

146 633,23 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

1.1.7. зам ен а систем ы  
отопления с устан овк ой  
новы х
би м еталли чески х  
рад и аторов в М Б Д О У  
д /сад  «Р яби н уш ка»

0,00 50 000 ,00 50 000 ,00 50 000,00 50 000 ,00

1.1.8. зам ен а окон  на 
пластиковы е в М Б Д О У  
д /сад  «Т ополек»

235 626,90 60 000 ,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

1.1.9. зам ен а окон  на 
п ласти ковы е в М Б Д О У  
д /сад  «С олны ш ко»

143 329,20 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

1.1.10. -зам ен а систем ы  
отопления с устан овкой  
новы х
би м еталли чески х  
ради аторов в М Б Д О У  

д /сад  «С олны ш ко»

0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

1.1.11. зам ен а
электроп ровод ки  в 
М Б Д О У  д /сад  
«Т ополек»

0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 ,

1.1.12. зам ен а окон  на 
п ласти ковы е в М Б О У  
С О Ш  № 3

242 046,83 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

1.1.13. зам ен а
эл ек троп ровод ки  в 
М Б О У  Т али ц кая  С О Ш

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

1.1.14. зам ен а
электроп ровод ки  в 
М Б О У  С О Ш  № 3

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

1.1.15. зам ен а  окон  на 
п ласти ковы е в М Б Д О У  
д /сад  «С ветлячок»

228 504,04 0 ,00 0,00 0,00 0,00

1.1.16. зам ен а окон на 
п ластиковы е в М Б Д О У  
д /сад  «Р одничок»

50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

1.1.17. - зам ен а свети л ьн и ков  
на светод и одн ы е в 
М Б О У  С О Ш  №1

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00



бю д ж ет Ю ж ского м униципальн 19 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00»
м ун иципального  рай он а ым

им ущ еством
ад м и ни страц
и и  Ю ж ского
м ун и ц ип альн
ого района
И вановской
области

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия
Главы Ю жского 
муниципального района С.В. Лелюхина


